
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   222       del  27.03.2019. 
 

OGGETTO: Progetto A/G.C. n. 171 “Diga di Penne sul fiume Tavo – Intervento sulle 

condizioni di tenuta in spalla destra – CIG 7427369AC9 - Frazionamento delle aree soggette 

ad occupazione permanente distinte in catasto terreni un comune di Penne, foglio n. 70, 

particella n. 195. 

 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno ventisette (27) del mese di marzo (03) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

-che il Ministero delle Politiche Agricole con decreto n. 20718 in data 10/08/2016 ha 

affidato in concessione al Consorzio Bonifica Centro l’intervento denominato “A/G.C. n. 

171 – Diga di Penne. Progetto di intervento sulle condizioni di tenuta in spalla destra”; 

-che con delibera Commissariale n. 175 in data 31/05/2018 il Consorzio ha approvato il 

Piano Particellare d’Esproprio-aggiornamento 04/05/2018; 

-che, nell’ambito della procedura espropriativa dei lavori in argomento, si rende necessario 

procedere al frazionamento delle aree soggette ad occupazione permanente distinte in 

Catasto Terreni in Comune di Penne Foglio 70 Particella 195; 

      Vista la nota del Responsabile del Procedimento, dott.ssa Angela Berarducci datata 

28.11.2018 con la quale propone di incaricare per detto frazionamento lo Studio Tecnico 

Petaccia Geom. Alessandro Petaccia con sede in Chieti – Via Palazzi n. 2, sulla base della 

delibera di Deputazione Amministrativa n. 93 adottata in  data 07/03/2014 con la quale sono 

state affidate al predetto Studio Tecnico  le operazioni di attività tecnico-amministrative per 

l’accatastamento di immobili consortili in genere, sulla base del preventivo datato 

06/03/2014 che prevede i seguenti compensi: 



-per ogni tipo mappale o frazionamento € 900,00; 

-per ogni unità immobiliare Docfa € 400,00; 

oltre IVA, contributo integrativo e spese documentate 

 Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 22.03.2019;  

     Ritenuto incaricare detto Studio Tecnico del frazionamento richiesto; 

Preso atto che ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi, le 

forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possono essere acquisite mediante affidamento 

diretto; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento diretto in oggetto ai sensi della norma 

sopra citata; 

Visti il curriculum, la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e 

incompatibilità, nonché la dichiarazione di “Altri incarichi” rilasciati in attuazione degli 

obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs n.33/2013 e s.m.i.; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017  

D E L I B E R A 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di dare incarico allo Studio Tecnico Geom. Petaccia Alessandro a porre in essere tutte le 

attività tecnico-amministrative per la redazione del “Tipo di Frazionamento” relativo alle 

aree in premessa presso l’Agenzia delle Entrate 

3) -di dare atto che le condizioni economiche del presente affidamento sono quelle sopra 

riportate per un importo complessivo di € 1.289,90 come da dettaglio che segue: 

 

-Onorario per redazione n. 1 Tipo di Frazionamento ........ € 900,00 

-contributo integrativo il 5% ............................................. € 45,00 

-IVA 22% su € 945,00 (o esclusa da IVA in caso di 

 “regime forfettario”) ......................................................... € 207,90 

 

                                                                          Sommano  € 1.152,90 

-Rimborso spese catastali documentate 

 (in via presuntiva: € 44,00 + €93,00) ............................... € 137,00 

 

                                                                                           Totale . € 1.289,90 



4) di precisare che la spesa farà capo al vigente Quadro Economico all’interno della voce 

“B.3 - Acquisizione aree” (Piano Particellare d’Esproprio-aggiornamento 04/05/2018 

approvato con delibera n. 175/2018); 

5) di impegnare la spesa di cui al punto precedente da imputare al Cap.82/ Residui 2017 

denominato “Indennità di espropriazioni e risarcimento di danni” del Bilancio di 

Previsione consortile 2019; 

6) di autorizzare il settore economico finanziario alla liquidazione del suddetto 

professionista a prestazione effettuata e dopo presentazione dei documenti di pagamento, 

vistati dagli uffici competenti; 

7) Di dare incarico al responsabile del Procedimento per ogni adempimento conseguente al 

presente deliberato; 

8)  Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to( Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore          12,00             del giorno               27.03.2019              alle ore         16,00 

del giorno 28.03.2019          

Chieti, lì 28.03.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


